Spécifications
Générales
EJA110E
Transmetteur de pression différentielle
Yokogawa Electric Corporation
2-9-32, Nakacho, Musashino-shi, Tokyo, 180-8750 Japan
Tel.: 81-422-52-5690 Fax.: 81-422-52-2018
GS 01C31B01-01F-E

sans
Codes des options / spécification en option
“►” indique les codifications les plus typiques..
*1: HART 5 ou HART 7, à spécifier à la commande.
*2:  L’utilisateur doit prendre en considération les caractéristiques des pièces en contact avec le fluide et l’influence du fluide du
procédé. Le choix d’un matériau non adapté pourrait causer des dommages sérieux, humains et matériels (en particulier sur
le diaphragme). Prendre des précautions particulières dans le cas de procédés corrosifs et de vapeur à haute température
(150°C) Contacter Yokogawa dans les cas énumérés.
*3: Uniquement pour matériau en contact avec le fluide code S.
*4: Ne s’applique pas au code d’échelle de mesure code F.
*5: Ne s’applique pas à la connexion électrique code 0, 5, 7, 9 et A. Taux de cuivre dans le matériau 0.03% maximum et le taux
de fer 0.15% maximum.
*6:  Ne s’applique pas à la connexion électrique code 0, 5, 7 et 9.
*7: Matériau du bouchon, alliage aluminium ou acier inox 304.
*8: Ne s’applique pas au code de signal de sortie G.
*9: Ne s’applique pas au code de signal de sortie F.
7
All Rights Reserved. Copyright © 2012, Yokogawa Electric Corporation GS 01C31B01-01F-E
Tableau. Matériaux des pièces en contact avec le fluide
Code du
matériau
Bride ovale et raccord
procédé Capsule Joint de capsule Prise de purge/
d’évent
S # ASTM CF-8M *1
Hastelloy C-276 *2
(diaphragme)
F316L SST, 316L SST (autres)
Inox 316L revêtu de
Téflon 316 SST
H # ASTM CF-8M *1 Hastelloy C-276 *2 PTFE Téflon 316 SST
M # ASTM CF-8M *1 Monel PTFE Téflon 316 SST
T ASTM CF-8M *1 Tantale PTFE Téflon 316 SST
A # équivalent Hastelloy C-276 *3 Hastelloy C-276 *2 PTFE Téflon Hastelloy C-276 *2
D # équivalent Hastelloy C-276 *3 Tantale PTFE Téflon Hastelloy C-276 *2
B # équivalent Monel *4 Monel PTFE Téflon Monel
*1: Version inox 316 moulé.  Equivalent à SCS14A.
*2: Hastelloy C-276 ou ASTM N10276.
*3:  Matériau équivalent à ASTM CW-12MW.
*4:  Matériau équivalent à ASTM M35-2.
 ‘#’ indique que le matériau est en conformité avec la norme NACE MR0175/ISO15156. Se reporter à la norme NACE MR0103.
 SPECIFICATIONS DES OPTIONS (pour les capteurs agréés zone dangereuse) “◊”
Item Description Code
Factory Mutual
(FM)
FM Explosionproof Approval *1
Applicable Standard: FM3600, FM3615, FM3810, ANSI/NEMA 250
Explosionproof for Class I, Division 1, Groups B, C and D, Dust-ignitionproof for Class II/III, Division 1,
Groups E, F and G, in Hazardous locations, indoors and outdoors (Enclosure: Type 4X)
“FACTORY SEALED, CONDUIT SEAL NOT REQUIRED.”
Temperature class: T6, Amb. Temp.: –40 to 60°C (–40 to 140°F)
FF1
FM Intrinsically safe Approval *1 *3
Applicable Standard: FM3600, FM3610, FM3611, FM3810
Intrinsically Safe for Class I, Division 1, Groups A, B, C & D, Class II, Division 1,